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Zestaw naleśników 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od 2 października 2003r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw naleśników, 

wykonany z całkowicie naturalnych surowców, przeznaczony do 

bezpośredniej konsumpcji. 

Istotę wzoru stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter 

postać wytworu, nadana mu w szczególności przez cechy linii, 

konturów, kształtów, kolorystkę i strukturę wytworu. Naleśniki, 

zgodnie ze wzorem przemysłowym nadają się do wielokrotnego 

odtwarzania. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został przedstawiony na 

załączonym rysunku, na którym fig. 1 - prezentuje naleśnik wchodzący w 

skład zestawu, ukształtowany w formie koperty, fig.2 - pokazuje zestaw 

naleśników umieszczonych na talerzu, fig. 3 - uwidacznia naleśnik, 



wchodzący w skład zestawu, ukształtowany w formie zbliżonej do 

kwiatu róży, fig.4- zestaw naleśników umieszczonych na talerzu. 

Przedmiot wzoru został zaprezentowany także na fotografii, 

fig.5 - pokazującej zestaw naleśników podanych na talerzu, gotowych 

do bezpośredniej konsumpcji. 

Do cech istotnych wzoru przemysłowego należy zaliczyć, że w skład 

zestawu wchodzą naleśniki ukształtowane w formie koperty lub zbliżone 

kształtem do kwiatu róży, przy czym każdy naleśnik zestawu ma inny 

kolor. Ułożone na talerzu stanowią wielokolorowe, estetycznie podane 

danie. Należy dodać, że w każdym, innym kolorystycznie naleśniku 

znajduje się inny, bardzo smaczny farsz, przy czym smak farszu 

koresponduje z kolorem naleśnika. Naleśniki, zgodnie z rozwiązaniem 

są wykonane z mieszaniny mąki, mleka, całych jaj, soli do smaku oraz 

dodatku nadającego właściwy kolor. Dodatkiem tym może być sok, 

zmiksowana masa warzywna lub inne dodatki. W skład zestawu 

wchodzą naleśniki w kolorze czerwonym, w kolorze pomarańczowym, 

zielone, brązowe lub kremowe, nakrapiane. 

Naleśnik 1, wchodzący w skład zestawu, zgodnie ze wzorem 

przemysłowym jest w kolorze czerwonym. Kolor czerwony wynika z 

zastosowania do wyroby naleśnika soku z buraków ćwikłowych lub 

stężonego przecieru pomidorowego. 

Naleśnik 2 ma kolor pomarańczowy. Do wykonania tego naleśnika w 

tym kolorze stosuje się sok z marchwi lub zmiksowaną paprykę 

czerwoną. 

Naleśnik 3 jest w kolorze zielonym. Kolor zielony wynika z dodania do 

masy naleśnikowej zmiksowanej natki pietruszki lub zmiksowanej sałaty 

lub zmiksowanej kapusty włoskiej bądź zielonej papryki. Należy dodać, 

że wybór surowca do barwienia naleśnika jest uzależniony od rodzaju 



farszu, którego smak musi pozostawać w zgodzie z smakiem masy 
naleśnikowej. 

Naleśnik 4  ma kolor brązowy. Kolor brązowy jest rezultatem użycia do 
zabarwienia masy naleśnikowej kawy rozpuszczalnej lub 
sproszkowanego kakao. 

Naleśnik 5 jest w kolorze kremowym, nakrapiany ciemnymi 
punkcikami. Kolor i faktura wynika z dodania do masy naleśnikowej 
maku. 

Naleśniki można podawać dowolnie, w zależności od życzenia 

konsumentów. Jednak najładniej i najapetyczniej prezentują się ułożone 

w całym zestawie kolorystycznym, tak jak zostało to zaprezentowane na 

fotografii, fig. 5. 

Krystyna Miecznikowska-Wróbel 
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